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Protokół z posiedzenia 

Komisji doraźnej ds. Przebiegu linii elektroenergetycznej 2x400 kv + 2x220 kv na terenie 

gminy Kórnik na obszarze objętym obrębami geodezyjnymi Skrzynki, Borówiec, Kamionki 

w dniu 21 maja 2007 r.  

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji , nieobecny radny S.Waligóra oraz             

p. Czesława Tyll, sołtys Mościenicy E.Weinert , Jan Kowalczyk, Eugeniusz Szekiełda, 

Ireneusz Michalak, Dezydery Adamski, G. Jankowiak. 

Porządek spotkania: 

1.Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie  protokołu z poprzednich posiedzeń wszystkie zaległe protokoły prócz 

protokołu z 26.03.br. zostały przyjęte jednogłośnie. 

3. Przyjęcie protokołu z prezentacji wniosków z dotychczasowych prac przed radnymi  

 i burmistrzami z dnia 11.05.07. – przyjęty z drobnymi poprawkami dokonanymi na bieżąco.  

4. Przyjęcie notatki z prezentacji wniosków z dotychczasowych prac przed mieszkańcami, 

w dniu 14.05.2007 – odłożono do następnego spotkania. 

5.Podsumowanie i wnioski ze spotkań. 

6. Analiza postępu prac nad treścią rekomendacji 

a. aspekt historyczny  

i.decyzja w sprawie uwag - uwzględnienie uwag (p. Tyll, p. Kowalczyk) 

W tym punkcie dyskusji poruszono sprawę wniosków mieszkańców Kamionek i Borówca, 

które wpłynęły do UM w Kórniku w kwietniu 2006r. Pan Kowalczyk odczytał jedno z takich 

pism (wpłynęło do UM ok. 1000 takich wniosków). Pisma te miały na celu – jak wyjaśnił  

pan Kowalczyk poparcie dla zatwierdzonego uchwałą nr  XLVII/515/2005 studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego obejmującego zmiany dla 

miejscowości: Czmoniec, Radzewo, Borówiec, Kamionki, Koninko, Szczytniki, Mościenicę 

(obręb Skrzynki). Jednakże w UM odczytano te wnioski jako protest przeciwko wznowieniu 

prac nad ustaleniem przebiegu linii wys. napięcia wywołanym uchwałą  XLIII / 477 /2005 a 

jak powiedział pan Kowalczyk de facto był po protest przeciwko wprowadzaniu 

jakichkolwiek zmian w wywołanej uchwalą nr XLIX/ 538 /2006 zmianie „studium 515”. 

Przy tej okazji stwierdzono w ”rysie historycznym” brak zapisu dotyczącego podjęcia 

uchwały  nr XLIX/ 538 /2006 w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kórnik – obręb Borowiec, Kamionki, Szczytniki  

i Koninko. Dokowano więc uzupełnienia  tabeli w punkcie 22. 



Dyskusję zakończono wnioskiem skierowanym do p. burmistrza – Komisja wnosi  

o przedstawienie pełnej dokumentacji związanej z opracowaniem planu wywołanego uchwałą 

nr XLIII / 477 /2005 i przedstawienie przyczyn zawieszenia procedury w tym zakresie.  

  

b. aspekt prawny.  

Uruchomienie procedury wyboru kancelarii prawnej – odczytano pismo  

do burmistrza o  zabezpieczenie w budżecie gminy środków finansowych oraz wybór 

kancelarii prawnej, która będzie współpracować z Gminą Kórnik w negocjacjach z PSE. 

(pismo stanowi załącznik do protokołu). Treść tego pisma została przyjęta jednogłośnie (4 za) 

– po Komisji została przekazana burmistrzowi. 

Obecni na spotkaniu mieszkańcy  gminy zwrócili uwagę, że przy wyborze kancelarii powinno 

się mieć na uwadze, że większość znanych i dużych kancelarii pracowało na rzecz PSE .  

W tym miejscu zwrócono również uwagę aby poprosić burmistrza o przeprowadzenie 

rozmów z PSE nt wznowienia negocjacji dotyczących odszkodowań dla mieszkańców 

Skrzynek. Sprawa omówiona podczas spotkania w dniu  2 kwietnia 2007r. 

 

c.aspekt społeczny (MS) 

i.Propozycje rozwiązania konfliktu między mieszkańcami. W tej sprawie radni zaproponowali 

cykl spotkań z przedstawicielami grup interesu Po krótkiej dyskusji zaproponowano  

aby spotkania odbyły się z udziałem przedstawicieli poszczególnych grup – delegacje  

z podziałem na mniejsze rejony. Rady Sołeckie poszczególnych wsi zostaną poproszone  

o wyrażenie opinii.  

Wstępnie ustalono, że spotkania z mieszkańcami odbędą się w dniach 11-22 czerwca w sali 

posiedzeń Biura Rady. Jednakże o ostatecznych terminach spotkań i sposobie 

przeprowadzenia rozmów z mieszkańcami członkowie Komisji powiadomią 

zainteresowanych w terminie późniejszym , jednak nie później niż 3 dni przed planowanym 

spotkaniem.   

d.aspekty zdrowotne i bezpieczeństwa  

i. wezwanie do usunięcia naruszenia prawa -  K. Kukliński. Ze względu na brak dokumentów 

tj. projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do naruszenia prawa członkowie 

Komisji nie mogli zająć stanowiska w sprawie wezwania p. Kuklińskiego. Przypomniano 

jedynie , ze w trakcie poprzedniego spotkania p. Barczyński wyjaśnił, że wezwanie 

należałoby uznać za bezzasadne ponieważ p. Kukliński nie ma interesu prawnego w tej 

sprawie. (jego nieruchomość leży poza obszarem  objętym planem). Projekt tej uchwały 

zostanie przedstawiony radnym na najbliższej sesji. 



 

7. Harmonogram prac -  korekta dotyczyła przesunięcia terminu spotkań z mieszkańcami. 

8. Spotkanie z PSE  - decyzja w sprawie formy i terminu. Członkowie Komisji stwierdzili 

brak zapowiadanego kontaktu ze strony PSE. 

9. Sprawy bieżące – radni postanowili ponowić prośbę do Wojewody o spotkanie  

w sprawie linii wys. napięcia. Pismo zostanie wysłane bezzwłocznie.   

Ponadto odszukać informacji nt. warunków brzegowych Lasów Państwowych w sprawie 

prowadzenie inwestycji w terenie leśnym. 

 

10. Na tym zakończono spotkanie.  

 

 

 

Protokołowała   Bernadetta Piasecka 


